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Választás lesz kedden
a felsővárosi választókerületben. A meg
üresedett két törvényhatósági bizottságra 
a függetlenségi párt két érdemes pol
gártársunkat

Kipály Bélát és 
Iv á n k a  Jánost

jelölte.
Kiscsávolyi, katonavárosi, isjvánme- 

gyei és józsefvárosi polgártársak tart
satok ki a függetlenségi párt jelöltjei 
mellett és segítsétek győzelemre a füg
getlenségi párt lobogóját.

Nem pártérdek, hanem közérdek az, 
hogy a törvényhatósági bizottság köz
gyűlésében minél erősebb ellenzék le
gyen, amely a város gazdálkodását, 
sáfárkodását lelkiismeretesen ellenőrzi

Tartsunk tehát ki szilárdan a függet
lenségi párt jelöltjei:

K i r á l y  B é l a  és 
I v á n k a  J á n o s  

polgártársaink mellett és kedden adjuk 
le a szavazatainkat a függetlenségi párt 
mindkét jelöltjére.

Levegő a közigazgatásban
eddig ismeretlen fogalom volt. Legalább 
ügy, amint azt a munkapárti rezsim alatt 
most értelmezik, még nem igen volt rá 
eset, hogy a levegő számításba került 
volna. Amikor a közegészségügy kerül 
szóba akkor szoktak a levegőről be
szélni, akkor szokott a levegő, a jó 
levegő számottevő lenni. De ügy, amint 
a mostani kevés áldást hozó rezsimben 
szerepeltetik a levegőt, még nem igen 
történt meg.

Emlékezzünk csak vissza a legutóbbi 
közgyűlés költségelőirányzati vitájára. 
Az ellenzék kifogásolta, hogy nincsen 
benne a költségvetésben sok olyan ki
adási tétel, amelyet az év folyamán és 
most legutóbb is megszavazott a köz
gyűlés.

És a most uralkodó pártnak mi volt 
a válasza erre? Talán igyekezett a 
kételyeket eloszlatni, az aggodalmas

kodókat megnyugtatni? Nem! Nem is 
tehette ezt, mert hiszen nem is állott 
ez módjában. Hanem a kételyek elosz
latása és az aggodalmaskodók meg
nyugtatása helyett azt mondotta a vezér
szónok, hogy mit akarnak, mit feszegetik 
azokat a dolgokat, hiszen azok mind a 
levegőben lógnak ! Az a sok közgyűlési 
határozat, az mind semmi, az mind csak 
levegő. Azokból úgy sem lesz semmi 
Persze, most mindaz csak levegő, semmi, 
színes szappanbuborék. Hanem akkor, 
amikor azokkal a javaslatokkal a köz
gyűlés elé jöttek, akkor mint várost- 
megváltó eszmék szerepeltek. Moü a 
vattagyár megvétele és a vele kapcso
latosan tervezett közintézmények, jég 
gyár, selyemgy ír, villanytelep, szivattyú- 
telep, hűtőkamra mind mind csak levegő, 
csak színes szivárvány, amely után hiába 
futunk, úgy sem érhetjük el. A vatta
gyár megvételét úgy sem hagyja jóvá 
a belügyminiszter, valamint hogy meg
semmisíti a nagy beharangozással meg
csinált és hivatalból megfelebbeztetett 
tűzoltóság újraszervezéséről szóló hatá
rozatai is. Valamint levegő, üres levegő 
a népfürdő is

És ha a miniszter nem semmisiti meg 
azokat a határozatokat és fedezni kell 
azoknak, valamint az altiszteknek, szol
gáknak és rendőröknek megszavazott 
fizetési többlet költségét és fedezni kell 
sok minden egyebet is, akkor is itt van 
a kisegítő eszköz. Dehogy is idéz ez 
elő zavart! Nem Majd kölcsönkérnek 
valamelyik alaptól, azzal fedezik a költ
ségeket és beállítják majd valamelyik 
utóbbi városi költségelőirányzatba. Hátha 
nem is nekük kell akkor már a költség- 
vetést megcsinálni. Hátha felmenti őket 
ezen munka alul a jótékony bukás.

Igaz, hogy ily módon a város auto
nom joga, a város költségvetése is 
levegő, de #z nem baj. A fő, hogy 
hoztak „városfejlesztő“ határozatokat is 
és a költségvetésben megmarad a 77 
százalékos potadó.

A differenciát lehet később is fedezni.

Sétálok az utcán
és amint egy utcasarkon a túlsó oldalra aka
rok átsietni — este hatkor — egyszerre csak 

í hirtelen mellettem vágtat el őrült sebesség
gel egy iiakker. Igazán kicsi hija, hogy nem 

! gázolt el az a versenytfutó fiakker.
Amint a veszedelemtől visszahőkölök és 

hálát adok a jó Istennek, hogy megóvott 
ettől a veszedelemtől, eszembe ötlik a Bajai 
Független Újságnak a bajai utcákról irt 
cikke, amelyben elmondja, hogy micsoda 

; rendszer nélküli összevisszásság van a mi 
utcáinkon. Ide tartozik az a jó bajai szokás, 
hogy a kocsik, fiakkerek egyáltalán nem 

1 mérsékelik a lovaik menetsebességét akkor, 
amikor valamelyik utcából a másikba kika
nyarodnak. Az ember gyanútlanul megy a 
maga utján anélkül, hogy valami bajra gon
dolna és egyszerre csak rárobog veszett 
gyorsasággal egy kocsi a mellékutcából. A 
jó sors óvja meg az embert az elgázolástol, 
ha például a plébánia templom sarkáról átvág 
a Juray-féle házhoz. Vagy akármelyik utca- 

, torkolatnál is,
j Mert hát a fiakkereknél is előfordul, hogy 

nem gyújtják meg a kocsilámpát, de a fuva
ros szekereknél meg éppen ki van téve az 
ember a veszedelemnek. Kiváncsi vagyok 
igazán, hogy miért nem kötelező a fuvaros 
szekerekre is a kocsiJámpa ? Hiszen az éppen 

I úgy elgázolhat, mint a fiakker !
I Bicikli futkos nappal-este egyformán kocsi- 

uton-járdán. A kerékpárnak a kocsiuton való 
nappali nyargalászása ellen kevés kifogás 
lehet, csak ne akarnák a derék biciklisták a 

I járdát is okupálni. No jó. Erről beszélt már 
a legutóbbi cikk is. De arról már igazán 
külön kell szólni, hogy a biciklisták legna
gyobb része is ellenséges lábon áll a lámpa- 
gyújtással. Mert hát az pokoli hecc, amikor 
a gyalogjáró ember megriadva igyekszik me
nekülni az ördögmotolla elől. Jobbról elvillan 
mellettem egy lámpanélküli bicikli, balról is 
elszelel egy. Én meg középütt keresem, hol 
találok egy rendőrt, aki rendre inti az utca 

! rémeit. Mert ezek bizony rémei az utcáknak.
No igen. Vannak a bajai utcáknak még 

rémei. Például az este az iskolákból hazatérő 
inasok. Ezek valóságban félelemben tartják 
úgy este hét órakor az utca népét. Végig 

| vágtatnak az utcán, bekopognak minden ab
lakon, becsengetnek minden ház kapuján, 
gorotnbáskodnak minden utjukba akadó em- 

; berrel. Vájjon lesz-e ennek az állandósított 
, botránynak egyszer már vége?

« 0 SIE; bm°«á?,oé 2
.....■== nagy választékban

uw F i s c h e r  P á l
divatáru-üzletében kaphatók.
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Sokkal kedvesebb benyomást tesz a járda- j 
kon a déli és délutáni kocsikorzó. Ugyebár 
furcsa benyomást tesz Önökre az, hogy a 
járdákon kocsikorzó van ? Pedig van. Apró J 
gyermekeket tologatnak dadáik a járdákon.
A bájos apróságok párjával, hármasával is 
sétálnak egymás mellett. Nagyon bájos je
lenség, csak éppen az a kellemetlen, hogy a 
felnőtteknek nem jut a gyaloguton hely.

Vannak amint látjuk a bajai utcák
nak furcsa specialitásaik, amelyek a külön
ben egyhangú étetet egy kissé változatossá 
tc s Z ji t Krónikás.

Telefon hírek
Budapest, 1911. november 25

A képviselöház ülésé
ma a véderőjavaslaital foglalkozott. Herceg 1 
Sándor kisgazda a hadsereg magyar széllé- j 
inét reklamálja és követeli a hadsereg szállí
tásnál a magyar kisgazdák és kisiparosok 
részeltetését. Határozati javaslatot nyújt be, 
hogy a kormány vonja a javaslatát sürgősen 
vissza. Szterényi Józset helyesli Heiceg- 
nck a szállításra vonatkozó kívánságait. 
Kiismeri, hogy nagy terheket ró a hadsereg 
fejlesztése az országra, de ő azt nagyhatalmi 
szempontból szükségesnek tartja és ezért 
meg is szavazza a javaslatot. — Batthyány 
Tivadar gróf horvát dolgokban, Barcsay An- j 
dór hunyadmegyei közigazgatási ügyekben 
interpellál.

A delegációk
december 27-én négynapos ülésre jönnek 
össze, hogy a közös indemnitást megsza
vazzák.

A pozsonyi egyetem
érdekében 1 1 1  tagú küldöttség járt a kultusz- 
miniszternél és a belügyminiszternél. Mind
ketten megígérték, hogy a pozsonyi egyetem 
a debrecenivel egyszerre lesz felállítva.

A munkácsi panama
dolgában Munkács város közgyűlést tartott. 
Kirendelték a mérnök, a főszámvevő, a vá
rosi főereész és egy tanácsnok ellen fegyelmi 
vizsgálatot.

Megbukott a kiházasitási
egylet Dunaföldváron és a megyében sok kis
gazdát romlásba döntött. A tolnaiak 200 ezer, 
a mözsiek 150 ezer koronát vesztettek.

NA Pl H ÍR EK

Gazdátlan,
gondozatlan, elhanyagolt az az épület ott a 
város végen, Szent Jánoson, a nngy töltés 
mentén. Néptélen, üres és kihalt az a magas 
épület, amelyben nehány évvel ezelőtt nyüzsgő i 
elet uralkodott. Talán mondanunk sem kell, 
úgy is rá ismer az olvaso, hogy a vatta- 
gyárról van szó. Amióta megszűnt a gyárban 
az üzem, nincs, aki vigyázzon reá, nincsen

aki gondját viselje. M t meg éppen gazdát- | 
lan. A város megvette a régi tulajdonostól, 
de még sem a városé, mert a belügyminisz
ter nem hagyta jov; a város vásárlását, a 
régi gazda meg azt iűszi, hogy most már  ̂
másé a gyárépület, h. mit gondozza. Ha I 
azonban még soká ta ez az állapot, nem j 
igen lesz mit átvenni uj tulajdonosnak. A .
gyárat szép lassan ellopkudják. Az ablakait 
mind bezúzták, az ud\ arán levő [deszkákat, 
a deszkakerítést lopkodják, most meg a kát
rányos fedelét kezdik szedegetni. Mire ki
tavaszodik már csak a heiye lesz meg a 
gyárnak. Az épületrészeket szép lassan, rész- 1 
letekben ellopkodják, elhurcolják.

Öt órai tea. A bajai izr. nőegylet f. évi i 
december hó 10-én d. u. 5 órakor nyitja meg : 
a »Nemzeti Szállodában« régi, jó hírnevéről j 
ismert teazsurjainak sorozatát. A buzgó ve- ! 
zetőség ezúttal is gondoskodott kiválóan er- ; 
dekes műsorról. Az estélyen Tóth Zsigmondné 
énekszámokat fog előadni, a zongorán Fried 
Olga kiséri. A programul kiemelkedő pontját 
a budapesti újságíró gárda kitűnő tagjának, 
Seress László fülűinknek felolvasása képezi, 
ki a reichstadti hercegről, erről a kifogyha
tatlan érdekfeszitő tárgyról fog sok uj és is- 
meretlen adatot elmondani. Külön meghívó- í 
kát az egylet nem bocsát ki. Belépődíj egy I 
csésze teával 2 kor. A jótékonyság terén oly j 
eredményesen buzgólkodó egylet ezen szép i 
estélyét közönségünk jóindulatába ajánljuk. !

A leányegy et legközelebbi teazsurja 
december hó 3-án lesz.

Erdei lak Ne vezessen senkit félre a ro
mantikus cim. Nem Írunk valami Benickyné 
hangulatú novellát. Csupán egy egyszerű, 
szimpla napihirről van szó. A csátaljai erdő
ben járva, az erdő legsűrűbb helyen talált 
egy bizottság egy, a fák által is és mester- ' 
ségesen elrejtett, a földbe ásott rendes emberi ; 
lakást. A viskóhoz vezető ut különféle, a fákra 
aggatott jelekkel volt kijelölve. Azt hiszik, 
hogy ez valami bűnös ember buvó helye és 
éppen ezért jelentést is tettek az esetről a 
csendőrségnek, amely most keresi a furcsa 
ház gazdáját.

Beteg város. Kz a mi városunk igazán 
nem fogy ki soha a betegségekből. Különö
sen a gyermekek ellenségétől, a heveny
fertőző betegségektől sehogyan se tudunk 
megszabadulni. A rendőrségnél eddig ebben 
a hónapban 26 vörhenyt, 6 kanyarót, 3 
difteritiszt, 3 vérhast és 2 tífuszt jelentettek 
be Nincsen járvány a városban, de a he
venyfertőző betegségekből éppen elég van 
minálunk. Összesen 40 hevenyfertőző meg
betegedésről tettek jelentést a rendőrségnél 
az orvosok.

Minden izében hazai gyártmány a Réthy ; 
Béla gyógyszerész eredeti pemetefű-cukorkája, 
a köhögés hírneves háziszere. A csinos kék 
papirdobuzok, melyeken mindenkor rajta van 
a készitő aláírása, szintén hazai gyártmány.

Számos hamisítvány lévén, a Réthy névre 
különösen kéretik ügyelni.

Felülfizetés. A »Munkás-Otthon« által 1911. 
évi november hó 19-én rendezett táncmulat
ságán felülfizetni szívesek voltak: Klauber 
Salamon, Trafikant Károly, Rácz József zene
kara 4 4 kor., B ischer Pál, özv. Fleischerne, 
Fábik József, Hutflusz Vendel 2—2 korona, 
Ac/iél Lajos 1 kor. 72 fill. Fränkl Ignác 1 kor. 
56 fill., N. N. 76 fill.

Nemet napilap indul meg Budapesten 
Vészi József szerkesztésében. Az uj lap címe 
»Budapester Presse« lesz. Nem tudjuk mi 
szükség van arra, hogy Magyarországon a 
meglevők között még egy német napilap le
gyen. Az uj lappal együtt Budapesten hat 
német napilap lesz.

Meglopták a kvardiánt. A Kerencrendiek 
zárdájában tolvaj járt. Valami ismeretlen tet
tes, aki azonban valószínűleg ismeri a helyi 
viszonyokat, besurrant a házfőnök szobájába 
és ott az asztalfiókjából kilopott négyszáz
ötven koronát. A Kerencrendiek templomában 
is történt lopás a napokban. Feltörte valaki 
a gyűjtő perselyt és ellopta az irgalmas szivü 
embereknek az adományát. A tolvaj egyik 
esetben sincsen meg.

Egy csavargó fiatal leány került a rend
őrséghez. A leány egészen fiatal még és azt 
sem tudja megmondani, hogyan került Bajára, 
mit csinált eddig. A leányt betegen beszállí
tották a kórházba. Felgyógyulása után el
toló neolják.

Meghalt az utcán. Egy szegény, öreg 
anyóka, Gulyás Verona 76 éves öreg asszony 
totyogott egyik külvárosi utcán. Egyszerre 
csak összerogyott és nehány perc alatt meg
halt. Az öreg asszony halálát szivszéihüdés 
okozta.

Ha mulatnak Béregen, akkor bizonyos, 
hogy vér folyik, vagy legalább nagyobb sza
bású verekedést rendeznek. Most is ilyen 
esetről kapunk hirt. Két sokac legény csupa 
passzióból úgy elvert két sváb legényt, hogy 
azok kén\telenek jó hosszú ideig az ágyat 
nyomni. Tubity Antal és öccse, Sándor, ami
kor kijöttek a korcsmából szembe találkoztak 
a Küustler testvérekkel, Györgygyel és István
nal. A két sokac minden előzetes szóváltás 
nélkül nekiesett a sváboknak és úgy elverték 
és összeszurkálták, hogy azok súlyos betegen 
fekszenek a lakásukon.

Megszurták. Hofsang Pál bácsmadarasi 
földmives az utcán ment este. Egyszerre csak 
valaki hátulról, orozva hátba szúrta. Hogy 
ki volt a merénylője, arról fogalma sincsen. 
Az életveszélyesen megsérült Hofsang Pált a 
bajai közkórházban ápolják.

Gyarmati-féle teljesen iz és szagnélküli 
csukamájolajat s/ivesen szedik gyer- 
inekek és felnőttek. Kapható Gyarmati 
Emil gyógytárában Baján. Egy üveg 
ára I korona 6 0  fillér.

Az állandóan melegítő

K Á L Y H Á K
a leg jo b b ak  é s  leg 

tö k é le te se b b e k  !
Kévés fűtőanyag, nagy fiitö- 

kepesseg!

Minden tüzelőanyagra és minden fűtési célra alkalmasak! 
Kapható úgy egyszerűbb, mint díszesebb kivitelben!
Sddig 7 0 0 , 0 0 0  darab van forgalom ban. JYtinden ere
deti „ jY C e t e o r “ kettős csillag  védjegggel van ellátva.

Óvakodjunk tehát az értéktelen utánzatok tól 1 
E re d e ti M E T E O R  k á ly h á k  B a já n  c s a k i s :

D re sch e r  Gyula
k e re sk e d é sé b e n  k a p h a tó k .
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R EG ÉN Y.
Emberek.

Jita: Szabó Miklós.
(Folytatás.)

35.

rekedtség és hurut ellen nincs jobb a
RÉTHY-féle pemetefiiCükorkáknál!
Vásároljon azonban vigyázzunk és hatá
rozottan f^ÉTj-lY-félet kérjünk, mivel sok 

haszontalan utánzata van.
Az eredetinek minden egyes darabján rajta van a 

R É TH Y  név.
I doboz ára 60 fillér. Mindenütt kapható.

Anion szelíden leintette Emiit:
— Hallgass végig, aztán határozhatsz a 

további magatartásod felől. Én jóval idősebb 
vagyok »áladnál, tehát jóval tapasztaltabb 
is. Engem már nem fütenek pártszenvedélyek j 
s igy mindent higgadtabban fontolóra vehe- 1 
tek, mint a hozzád hasonló fiatalok Nekem | 
nem kormánybuktató harcok kellenek már, 
hanem a haza és a nép boldogulása... Látva 
tehát, hogy a kormány mindenre el van ha
tározva a beterjesztett javaslat érdekében és j 
nem fog visszariadni a legmesszebbmenő po
litikai oroszuktól sem gondolkozni kezdtem : 
Mihaszna lesz abból a hazának, ha mi hóna
pokon keresztül obstruálunk a javaslat ellen 
és ezáltal ex-lex-be kergetjük az országot, 
újabb nyomorúságba az embereket és vég
eredményében mégis csak törvényerőre eme
lik azt a mindenre kapható mamelükok. Mig 
ha békés megegyezéssel keresztül engedjük 
Uorogh törvényjavaslatát, más téren kedvez
ményeket csikarhatunk ki a kormánytól. A 
közigazgatás államosításba nem fog belepusz
tulni az ország : az esetleges kedvezmények 
pedig felvirágoztatják szegény hazánkat és 
bdldoggá tehetik a népet...

Ámon elhallgatott egy pillanatra. Emil azon
ban ideges türelmetlenséggel nógatta:

— Nos és mi történt ?
— Az történt, hogy hosszas iárgyalások 

után, csöndben és minden feltűnés nélkül 
paktumot kötöttem a kormánnyal, hogy azon 
esetben, ha a tervbe vett súlyos adóemelé
sektől, amelyek a legsötétebb nyomort hoz
ták volna az amúgy is agyonsanyargatott 
népre, egyszer- és mindennkorra elállanak, 
az ellenzék Horogh javaslatával szemben 
passzív magatartást fog tanúsítani...

— És mit szólt mindezekhez a méltóságod 
pártja ?

Bíztam abban, hogy pártom utólag bele 
nyugodni, elismerem, kissé önkényes intézke
déseimbe és belátja majd, hogy ennél helye
sebben nem cselekedhetem volna... Sajnos, 
nem igy történt És én váratlanul párt nélkül 
maradtam; régi pártomnak alig számbavehető 
töredékeivel a hátam mögött...

Emil lehorgasztott fővel ült a pártelnök 
előtt. Tétovázott... De aztán hirtelen elha
tározással felemelkedett es meghajtotta ma
gát. Ámon a kezét nyújtotta :

- Ön is elhagy ? kérdezte csalódottan.
— A választóimnak rartozom ezzel! Bár

mennyire nagyra becsülöm is méltóságod 
személyét; elhamarkodott taktikája elriaszt az 
oldala mellől. A jelenlegi kormány annyit 
vétkezett e szegény ország ellen, hogy én 
sohasem tudnék a beke olajágával közeledni 
feléje. .. Pláne akkor, amikor legújabb javas
latával megint az állampolgárok legszentebb 
jogát akarja illusoriussa tenni és az általá
nos, egyenlő és titkos választói jognak félel
metes erejét akarja tompítani...

— Tehát harcot izén ? — közbevágott Ámon 
keserűen.

—- Azt! A legvadabb és legelkeseredetebb 
harcot. Holnap olvassa el a «Magyar Erő» 
vezércikkét... Abban többet fogok mondani.

Emil kipirult arccal hagyta el az országos 
magyar párt monumentális palotáját és sietett 
haza : hetükbe önteni azokat a hatalmas gondo
latokat, amelyeket lángoló hazaszeretetéből 
merített és azt a mélységes gyűlöletet, ame
lyet a magyar nép elnyomói iránt érzett...

(Folytatás következik.) 

S eg éd szerke sztő:
KO DOH K Á R O L Y .Szerkesztőség és kiadóhivatal telefonBzáma: lü l

Szénüzlet-áthelyezés I
Van szerencsém a n. é. közönség, valamint mé
lyen tisztelt vevőim b. tudomására hozni, hogy 
a Mátyás király-téren 20 évig fenálló, jónevü

H  $$
szénkereskedésemet

Attila- és Alkotmán-utcák sarkán levő saját 
házamba (volt Cserba-féle ház) a vörös ke

reszt patikával szemben, helyeztem át.
Amidőn mélyen tisztelt vevőimnek köszönetét 

; mondok eddigi irántam tanúsított jóindulatu
kért és becses pártfogásukért, kérem, hogy 
abban továbbra is részesítsenek és én lelki- 
ismeretes, pontos és szolid kiszolgással fogom 

j magam arra érdemessé tenni. Raktáron tartok :
j /. r e n d ű  lé</ szeszt/y á r i  d ió k o x o t , 
j /. r e n d ű  léy szeszt/y á r i  d a ra b o s  koxot, 

T. r e n d ű  stílt/ót tir já n i d a ra b o s  szen et , 
/. r e n d ű  porosz d ió szen et, 

j P orosz b rik ettet és váyott f á t .
j Mindezeket a legolcsóbb áron házhoz szálli- 
I tóm. A n. é. közönség szives pártfogását kérve, 

maradtam kitűnő tisztélettel

Hahn K á lm án  gzénkecê edő,

■>cAogAít

A Főtéren, Milassin- 

fé!e házban

2 0 . s z á z a d  v a r r ó g é p e
oón iin l/  i Í 7 Ío iú ih a n  wanv/ o^nl/

w m m m » «  -m b  mmm M  mm «  mm m a  7

Csakis cégünk üzleteiben vagy azok 
ügynökei utján vásároljunk.

Singer Co. varrógép részvénytársas.
Baja, Vörösmarty IWihály-utca 4. szám a

k é t  b o l t
a z o n n a l k ia d ó .

Egy a fehérnem ütöm éshez való utasítást 
tartalmazó füzet bárkinek ingyen kiadatik.

Á L L A N D Ó

ÍBaján, S rzséb et k irályn é-u tca  7  szám  alatt.

Rosenfeld Albert ajánlja nagy választékban saját készitményű / a -  és k á rp ito s b á to ra it  meglepő kedvezményes 
ár és fizetési feltételek mellett. ggf- Díszítéseket és lakberendezéseket kiváló szakmunkásom végzi. -1*33 Telefonszám 84.

Csak «

minőség
révén lett

világhirű
a valódi kaussuh-cipSsarok

A hygienikus 1

Raima k a m u k  i
ágybetét

m i n ő s é g *  
elsőrangú
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n i  0 OKOS fej 8
alkalommal ^

t  Dr. O E T K E R  t
^  sütőporát használja á 12 fillér. ^
^  Teljesen higiénikus, orvosok
^  által ajánlott eleszlu-potlo.
,w Használata által minden tészta nagyobb 
^  lazább, könnyebben emészthetővé lesz. ^
^  Dr. OETKER-fele Vanilincukor á 12 f. ^

a legnemesebb fűszere minden tésztá 
5  nak,.kakaó és tea, csokoládé és krém,
^  kuglupf, torta, pudding és tejszín, to- ^  

vábbá finom, vagy porcukorral vegyitve 
mindennemű sütemény behintésére. ^  

^  Pótol 2 ő cső vaníliát. Ha félcsomag 
^  DR. OETKER VANILINCZUKROT i  

1 kgr cukorral keverünk és ebből 1 
vagy 2 teáskanálnyit 1 csésze teára ^9 

J  öntünk, úgy egy kitűnő arómáju, **9  
S? teljes italt kapunk. ^
*9  Dr. Oetker sütőpora és vanilinczukra * 9  
< 9  minden füszerkereskedésben stb. kap- ^  
^  ható. Kimerítő használati utasitás min- ^  
^  den csomag mellett van. ^

Reoeptgyüjtemeny ingyen! 11 ^
Kapható Baján: ^

**9 Ifj. Cserba György, Horánszky Kálmán, * 9  
*9  Somorjay Ferenc, Stampfl Jenő uraknál. í 9
«9 <í9

Szőlő-oltványok,
2 * r  s z ő l ö v e s s z ö k  é s  G t e d i t s e h i a  (élő 
kerítéseknek alkalmas c s e m e t é k  beszer
zésére legmelegebben ajánljuk a legjobb 

hírnévnek örvendő

S z ű c s  S á n d o r  fia
szölötelepe Bihardioszeyen.

Ha a saját érdekét tartja szem előtt, úgy 
ne vegyen addig oltványt vagy vesszőt 
mig a lenti cég nagy képes-árjegyzékét 
nem kérte; ingyen es bérmentve, tízen 
árjegyzék minden szőlőbirtokost érdekel 

hasznos tartalmánál fogva.
O lcs ó  á r  é s  p o n to s  k i s z o l g á l á s  

S z á m t a l a n  e l i s m e r ő  le v é l .
A tisztelt érdeklődők a telek megtekin

tésére szívesen láttatnak.

É rte s íté s !
Van szerencsénk a t. c. közönséget értesí

teni, hogy H a já ra  és v id ék ére  nézve a

flungaria /jlfcalánog Biztosító é̂SzV.-táfS,

foügynölségét
elvállaltuk. Foglalkozunk tűz, baleset, szava
tossági, betöréseslopás, jég, élet, nép és állat- - 
biztosításokkal a ley előnyösebb fe lté te le k  j 
és d ija k  mellett.

Amidőn a t. közönség szives pártfogását 
kérjük, vagyunk

teljes tisztelettel
Geiringer és Berger.

E l a d n

G «Ml SARKAK
VILÁG CZIKK

UTOLÉRHETETLEN 
TARTÓSSÁGU !

mindenütt kapható.

egy jókarban levő

„IVjeidinger k á ly h a .“
Szent László utcza 

Wollner ház.

Egy csinos nöcskét elérni I—
Két svibák igyekszik nagyon.
Elcsípni egyik sem tudja, /7\ ^ **
_________  Mert nincs rajtuk „*Jo,Q 'F/oD Tl

Nyoi»»t®tt Nk&ftj L*j®anál B tjáa?

Az m á r  bizonyos,
I mert sok százezren bizonyítják, hogy ma a 

legjobb és megbízhatóbb háziszer

az E rén yi S. 
„R ádáium “ 
Sósborszesze.

Mert ez őre az egészségnek, fertőtlenít, erősít 
és edzi az izmokat, kitűnő fájdalomcsillapító. 
Páratlan, mint szájvíz, haj és bőrápoló szer.

O kvetlen szükséges
m inden h á z ta r tá s b a n !

Kapható 44 f., 1 K 1 0  és 1 K 2 0  f üvegekben

Fleischmann Benő Fiai cégnél 
baja.

H IR D E TÉ S E K
felvétetnek -  a kiadóhivatalban.
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Lerjk itü n ö b b  g y á r im  snyú

készpénzért és részletfizetésre legolcsóbban beszerezhetők

P i '
b ú to r , k á r p it o s -  é s  
z o n g o r a -t e r m e ib e n

B A  J
A v á ro s h á z á v a l sze m b e n  
a B a ja v id é k i T a k a r é k p é n z 
t á r  ép ü letéb en . : s : : :




